
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24.03.2011                                                      п. Нагорный                                                           № 11/1 
 

О внесении изменений в положение «О тарифе за подключение  
объектов строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения  
(распределительные газовые сети) на  территории муниципального образования  
«Нагорное сельское поселение»» утвержденное решением  
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения    
от   22.08.2007 № 18/2 

 
 Рассмотрев Протест прокуратуры Петушинского района от 14.02.2011 № 5-1/2-2011, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ 
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 
Губернатора Владимирской области от 16.11.2006 N 786 «Об утверждении Временных 
рекомендаций по установлению платы за подключение потребителей к распределительным газовым 
сетям Владимирской области» и  Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести следующие изменения в положение «О тарифе за подключение 

объектов строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения 
(распределительные газовые сети) на  территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», утвержденное решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 22.08.2007 № 18/2: 

1.1. пункт 1.3. положения дополнить абзацем 2 в следующего содержания: 
«Если для подключения строящихся (реконструируемых) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется создания 
(реконструкции) сетей инженерно-технического обеспечения, плата за подключение 
не взимается.» 

1.2. пункт 1.6. положения изложить в следующей редакции: 
«1.6. тариф за подключение объектов строительства к сетям инженерно – технического 

обеспечения (распределительные газовые сети) взимается с потребителей газа, проживающих на 
улицах, где распределительные газопроводы были построены, а также будут строится в 
соответствии с проектной документацией и программой ОАО «Газпром».  



Тариф за подключение объектов к газовым сетям, не вошедшим в перечень строительства 
утвержденный Постановлением главы Нагорного сельского поселения, не взимается. Газификация 
таких объектов производится полностью за счет средств, правообладателей объекта»; 

1.3.в пункте 1.7. положения слова «совместно с ОАО «Владимироблгаз»» 
исключить; 

1.4. в пункте 1.9. положения слова «в 2007 году» исключить 
1.5. в пункте 1.9. положения слова «в размере 24%» заменить словами «в размере 

20%»; 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в районной газете «Вперед». 
 
 
 
Председатель Совета народных депутатов  
Нагорного сельского поселения                                                                            О.В. Галевский     
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения                                                                       О.И. Копылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


